quæ sola inter cognatos in Ebron hotiorem sepulturæ habere non meruit. Et ualde flens filium ex ea natum Benjamin appellauit: propter dolorem qui ob eum matri prouenerat. Iste sunt ergo filii Iacob omnes: masculi quidem duodecim: fœmia uero una. Hoc octo legitimi: de Iya sex qdem: duo uero de Rachel: quatuor autem de famulabus: bini ex utraq: quorum & nomina superius dixi.

Morit Ysaac in ebron: & sepultura filii suis: Rebecca uxore prius defuncta. CAP. XXVIII.

**V**enit ergo hinc in ciuitatem ebron positam inter chanaeos. Illic aut̄ Ysaac commorabatur: & paululū qdem pariter uixerūt. Rebecca Iacob uiuā non repperit. Moritur & Ysaac: non post multū q̄ filius eius aduenit: & sepultus est a filiis cū uxori in Ebron: abi erat sepultura eius parētū. Fuit ergo Ysaac deo uir carus: & multa eius puidētia digna: post Abraam ualde longāvus. Cūq̄ uixisset centum octuaginta quinq̄ annis: cum uitare defunctus est.

Incipit liber secundus antiquitatis iudaicæ.

Quomodo Esau & Jacob Ysaac filii habitacula diuiserunt: & Esau quidem Idumæam tenuit: Iacob autem chanaeam.

Ost morte uero Ysaac filii eius iuicē tabernacula diuiserūt: & nō ea quæ acceperant tenuerūt: sed Esau qdē Ebron ciuitatē fratri dās habitabat in seī & in idumea regnabat: quā regiōne a semetipso ita uocauit. Edom enī noīatus est: quā nuncupationē hm̄oi uenatiōis cā fortitus ē. Aliqñ labore uenatiōis esuriēs rediebat: dū adhuc puer esset ætate: inueniensq; fratrē lentem p̄parantē sibi ad prandiū rubeū colorē nimis h̄ite: & propterea potius icitatus rogabat ut p̄beret sibi cibū. Qui uendere sibi primū pp cibum p̄ eius esuriē compulit fratrem. Ille fame compulsus cōcessit cū sacro primatū. Quamobrem propter rubore cibi a coetaneis ifantiae tpe Edom uocatus est. H̄ebrei nāq̄ edom rubeū dicūt. Et iō regionē sic appellauit: quā græci hōestius Idumeā denoiauerūt. Fuit at p̄ filiō nūero qnq̄ quo & Hieus qdē & Hielō: & chore ex una mulierē sunt geniti: Oolibama noīe reliquoge uero Eliphias qdē ex Ada: Rabuel at de Basemath ethiē sunt nati. Hieus qdē filii nō fuerūt: heliphas uero fuerūt legitimi quinq̄: hemā: Omat: Sepphu: Gathan: Cenes. A malech. n. naturalis nō erat: de cōcubina thāna noīe, p̄creatus: isti siqdē habitauerūt in idumæa q̄ Gobolitis est dicta & ab Amelech Amalechitis est appellata. Cū, n. aliqñ magna suisset idumæa: & in tota regione nomen iēḡ retineret: in p̄ibus appellationē ab habitatoribus cōseruabat. Contigit aut̄ Iacob: ut ad tantam fœlicitatis magnitudinē pueniret: quæ facile ab aliis apprehendi non possit. Diuitiis enim cunctis, p̄uincialibus eminebat: & filiō virtutibus imitabilis & conspicuus erat: nec ullius rei penitus indigebat: quando illi ad opus manuum & labore tollerantiam erant prompti: & ad intelligentiam p̄parati: in tantū uero eius habuit diuinitas fœlicitatis curā: ut et ex his quæ tristia uidebantur esse: bonorum ei preberetur sublimitas: feceritq; eum: & qui ex eo p̄creatis sunt auctores reuersionis ex ægypto: quo patres nostri huiusmodi causa morati sunt.